
29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP) 

Às 09:14 horas do dia 22 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 162020, Pregão nº
00016/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 01 ALCOOL 54º Descrição: Álcool etílico 54º, hidratado, líquido, comum. Deverá
ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - ficha de informação sobre segurança
de produtos químicos. Frasco plástico com 1000ml. Quantidade:326 Unidade: LITRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 326 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/04/2020
15:25:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foram
feitas tentativas de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item

declarado fracassado.

Homologado 22/05/2020
09:13:59

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 02 ÁLCOOL GELATINOSO ANTI-SÉPTICO COM AÇÃO BACTERIANA
Descrição:Álcoolgelgermicida-bactericidapara mãos e pele, com açãoantisséptica, a base de álcool etílicode cereais a
70%, com glicerina em suafórmula. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Apresentado em cartuchobag in
the boxcontendo 800 ml, a serem utilizados em dispensersdosadores, fixos a parede, ou desinfecção de materialde
uso pessoal. Deverá atender aospadrões doMinistério da Saúde. Validade mínima: 24 meses. Quantidade: 130
Unidade: FRASCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/04/2020
15:44:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foram
feitas tentativas de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item

declarado fracassado.

Homologado 22/05/2020
09:14:01

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 3
Descrição: VASSOURA



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 2/8

Descrição Complementar: ITEM 03 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L Descrição:
detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio,
tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6
a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir rótulo com: nome do
fabricante, do técnico, frase:´produto notificado na anvisa/ms´, nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação
de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre
segurança de produtos químicos. Quantidade: 20 Unidade: GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 22,6000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS

COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 22,6000

Homologado 22/05/2020
09:14:02

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR
Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20
mm. - ref 3m. Quantidade: 1480 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e
a quantidade de 1.480 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor

lance: R$ 0,4000

Homologado 22/05/2020
09:14:22

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 05 LÃ DE ACO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho.
Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9300 e a quantidade de 420
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 0,9300
Homologado 22/05/2020 ANDRE



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 3/8

09:14:39 BORGES DE
SOUZA

Item: 6
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 06 PANO DE PRATO Descrição:pano de prato em tecido de boa qualidade,
absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão. Quantidade:220
Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e
a quantidade de 220 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor

lance: R$ 1,5000

Homologado 22/05/2020
09:14:57

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 7
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 07 PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha
simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras
celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão
contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240
Unidade:ROLO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3500 e a quantidade de 240
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 3,3500

Homologado 22/05/2020
09:15:12

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 8
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 08 PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS Descrição:pasta composta
por ingredientes ativos que proporcionam facilidade na remoção de graxas, tintas e outros produtos similares. Não
causa irritação àpele. Apresentar ficha técnica e aprovação em testes laboratoriais. Ref.: pasta limpa-mãos e força
química ltda (código anterior: 008.140.0001-0). Quantidade: 60 Unidade: EMBALAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 4/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, Melhor lance: R$ 2,9900

Homologado 22/05/2020
09:15:26

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 9
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 09 PEDRA SANITARIA Descrição:pedraodorizante sanitário com suporte plástico
aroma variado (jasmim, floral, lavanda ou eucalipto), germicida-bactericida pedra com 40 gramas. Quantidade: 90
Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/04/2020
15:47:42 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foi feita
tentativa de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item declarado

fracassado.

Homologado 22/05/2020
09:15:42

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 10
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 10 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML Descrição: conforme orientação
da anvisa deverá ter rotulo com nome do produto, do fabricante (com endereço completo, telefone), do técnico,
frase:´produto notificado na anvisa/ms., nº do registro no ministério da saúde, frase em destaque: ´antes de usar
leia as instruções do rótulo´, aviso sobre os perigos e informações de primeiros socorros. O rótulo não poderá estar
rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ -
Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Quantidade:85 Unidade: FRASCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1500 e a quantidade de 85 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, Melhor lance: R$ 3,1500

Homologado 22/05/2020
09:15:42

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 11
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 11 RODO DE BORRACHA Nº1 30CM Descrição: rodo de 30 cm, c/borracha dupla,
cepa de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico. Quantidade: 25 Unidade:
PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 5/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 9,9900

Homologado 22/05/2020
09:15:52

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 12
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 12 SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra
200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT. Quantidade: 140 Unidade:
TABLETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2600 e a quantidade de 140
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 1,2600

Homologado 22/05/2020
09:16:06

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 13
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 13 SABAO EM PÓ- PACOTE C/ 5 KG Descrição: pacote de 5kg apresentar no ato da
entrega a FISPQ - Ficha De Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da
saúde. Quantidade: 20 Unidade: PACOTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,2900 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 19,2900

Homologado 22/05/2020
09:16:19

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 14
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 14 SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão.
Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm. Quantidade: 400
Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9700 e a quantidade de 400
Unidade .



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 6/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 2,9700

Homologado 22/05/2020
09:16:34

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 15
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 15 SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS Descrição: saco para lixo, na cor preta, de
polietileno. Capacidade de 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm (podem alterar 0,5 cm) fabricado de acordo com as
normas: nbr 7500; nbr 9190; nbr 9191. Embalado em pacote com 10 unidades. Quantidade:700 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade
de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E

INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 22/05/2020
09:16:46

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 16
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 16 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA
Descrição:saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão
limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma
de fornecimento pacote com 100 unidades cada. Quantidade:5 Unidade: MILHEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 553,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 399,9900 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 399,9900

Homologado 22/05/2020
09:16:58

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 17
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 17 SAPOLEO - TABLETE C/ 200G Descrição:sapólio, tablete c/ 200g. Quantidade:
10 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 7/8

Evento Data Nome Observações
Cancelado 17/04/2020 09:00:09 - Cancelamento Automático

Homologado 22/05/2020 09:17:06 ANDRE BORGES DE SOUZA

Item: 18
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 18 TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha
de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade.
Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm. Quantidade: 1100 Unidade: PACOTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 1.100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 22/05/2020
09:17:06

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 19
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 19 TRAPOS P/ LIMPEZA Descrição:trapos para limpeza deverão ser entregue em
fardos amarrados 1 (um) quilo.Trapo de retalhos de malha costurados. Quantidade: 400 Unidade: QUILO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 17/04/2020 09:00:09 - Cancelamento Automático
Homologado 22/05/2020 09:17:18 ANDRE BORGES DE SOUZA

Item: 20
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 20 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 Descrição:descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x
2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de
madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade. Quantidade: 60 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VILSON DA SILVA BRUM , pelo melhor lance de R$ 10,8500 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM,

CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, Melhor lance: R$ 10,8500

Homologado 22/05/2020
09:17:18

ANDRE
BORGES DE

SOUZA



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840727&tipo=t 8/8

Item: 21
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 21 VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para
limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem
revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura,
rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, Melhor lance: R$

14,0000

Homologado 22/05/2020
09:17:30

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 22
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: ITEM 22 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico
92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a
FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml Quantidade: 500
Unidade: FRASCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
15:38:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 22/05/2020
09:17:47

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


